CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 31/2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que providencie, urgentemente,

junto ao setor responsável a limpeza geral do Bairro Residencial Dona Anitae, bem a

análise e resolução para a falta de escoamento de água pluvial adequado no local.

J U S T I F I C A T I V A

Moradores cobram providências quanto à limpeza e o escoamento de água no

referido bairro, pois a incidência insetos e animais peçonhentos aumentou muito em

decorrência da grande quantidade sujeira acumulada no local, situação que é agravada

em dias de chuva, quando escorre grande quantidade de lama nas ruas, devido à falta

de bueiros para escoamento da água, gerando constantes preocupações quanto aos

ricos à saúde população.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 17 de janeiro de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-01-18T09:19:37-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600